[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.11.2015г. № 220
г. Новокузнецк

Об утверждении методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»
В рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 N 1050:

1. Утвердить Методику определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по строительству С.О.Милиниса.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 18.03.2015 N 36 «Об утверждении методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории МО «Новокузнецкий муниципальный район».
5. Настоящее постановление вступает в силу с01.01.2016г.

Глава Новокузнецкого муниципального района  Е.А.Манузин

Приложение
к постановлению администрации
Новокузнецкого муниципального района

от 17.11.2015г. № 220
Методика определения норматива стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»
1.Настоящая Методика предназначена для определения администрацией Новокузнецкого муниципального района норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», используемого при расчете размера социальных выплат, предоставляемых гражданам - участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010  № 1050.

2. Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» для расчета размера социальной выплаты устанавливается в размере средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Кемеровской области, утвержденной Приказом Минстроя России на соответствующий квартал текущего года.
3. Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» для расчета размера социальной выплаты устанавливается постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района.

Заместитель главы Новокузнецкого
муниципального района по строительству

С.О.Милинис